

11 de Julio de 2025

**CUERPO ESPECIALIZADO PARA LA SEGURIDAD DEL METRO  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1


UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**No. Solicitud:** CD-2025-0040**Objeto de la compra:** Adquisición de materiales gastables de oficina.

**Rubro:** 14110000-Productos de papel  
44120000-Suministros de oficina

**Planificada:** Si.**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	14111511	Cajas de resma de papel 8 1/2x11 (10/1)	CAJ	10	\$4,071.00	\$40,710.00
2.	44122011	Cajas de folders 100/1	CAJ	50	\$525.10	\$26,255.00
3.	44121701	Cajas de lapiceros azules (12/1)	CAJ	10	\$185.00	\$1,850.00
4.	14111530	Paquetes de notas adhesivas 3x3 (pos it) 5/1	PAQ	5	\$348.10	\$1,740.50
5.	44121615	Grapadoras	UD	15	\$584.10	\$8,761.50
6.	44121618	Tijeras de oficinas	UD	7	\$81.42	\$569.94
7.	44122101	Cajas de Banditas (gomitas)	CAJ	10	\$55.46	\$554.60
8.	44121613	Saca grapas	UD	15	\$100.30	\$1,504.50
9.	44121611	Perforadoras de 2 hoyos	UD	10	\$767.00	\$7,670.00
10.	44122104	Cajas de Clips pequeños	CAJ	20	\$53.10	\$1,062.00
11.	44122104	Cajas de Clips grandes	CAJ	20	\$76.70	\$1,534.00
12.	44122011	Folders plásticos 8.5x11	UD	24	\$188.80	\$4,531.20
					<b>TOTAL</b>	<b>\$96,743.24</b>

  
**MARLENNY RAQUEL FIGUEROA REYES**  
 Sargento Mayor, Fuerza Aérea.  
 Encargada de Compras CESMET.

